
            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1044         terça-feira,  29 de agosto de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

LICITAÇÕES.........................................................................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃO...................................................................................................................1

PROCESSO LICITATÓRIO 124/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023...............1

HOMOLOGAÇÃO...........................................................................................................................2

PROCESSO N° 120/2023............................................................................................................2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023.........................................................................................2

EXTRATO  CONTRATO  Nº  101/2023  –PROCESSO  Nº  62/2022  –  INEXIGIBILIDADE  Nº

22/2022..............................................................................................................................................2

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 124/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de
Pregão  Eletrônico  nº  28/2023 –  Processo  Licitatório  nº  124/2023.  Objeto: Contratação de  empresa
especializada para prestação de serviços de transporte escolar de alunos, com fornecimento de veículos,
manutenção completa e mão de obra qualificada em atendimento as demandas da Secretaria Municipal
de Educação de Santana da Vargem/MG. Tipo: Menor preço por item. O Recebimento das propostas será
a partir  do dia: 31/082023 a partir  das 08h00mim com término no dia 18/09/2023 às 07h59mim, na
Plataforma  PORTAL  DE  COMPRAS  PÚBLICAS,  https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  A
abertura das propostas será a partir das 8h00min do dia 18/09/2023, onde dará se inicio a sessão. O edital
está disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.santanadavargem.mg.gov.br  ,   ou no
Setor de Compras e Licitações na Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – Centro – Santana da Vargem –
CEP  37.195-000.  Informações  pelo  telefone  (35)  3858-1200,  ou  pelo  e-mail
licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   1 de   3    .

mailto:licitacao@santanadavargem.mg.gov.br
http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1044         terça-feira,  29 de agosto de 2023

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N° 120/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

O Prefeito  do Município  de Santana da Vargem,  Estado de  Minas Gerais,  após  avaliação  da

proposta oferecida, obedecidos os procedimentos impostos pelas Leis n°. 14.133/2021, Decreto Municipal

n.°023/2023, Lei Municipal n.° 1.554/2021 e demais legislações pertinentes e os critérios adotados pela

Administração Pública, conforme parecer jurídico, HOMOLOGA o presente objeto do Pregão Eletrônico

nº 25/2023,  Processo nº 120/2023,  “registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em serviços  de acesso a  internet  e  comunicação de dados através  de fibra  óptica  com

estrutura dedicada exclusivamente para uso da Prefeitura Municipal de Santana da Vargem/MG”, sendo

vencedor o licitante:

CONECTA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ:  05.548.429/0001-31

Santana da Vargem, 29 de agosto de 2023.

José Elias Figueiredo 
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 101/2023 –PROCESSO Nº 62/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 22/2022.

Objeto:  C h a m a m e n t o  p ú b l i c o ,  p a r a  C R E D E N C I A M E N T O  d e  p e s s o a
f í s i c a  o u  j u r í d i c a  p a r a  p r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e  p e d r e i r o ,
s e r v e n t e  d e  p e d r e i r o ,  p i n t o r  e  m a r c e n e i r o .

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana da Vargem, CNPJ: 18.245.183/0001-70.
Contratado: Ely Camilo, inscrito no CPF sob o nº 271.735.266-04, endereço: José Francisco Silva N° 208,
Centro, Santana da Vargem/ MG tem sua escolha firmada Vigência: 29 de agosto de 2023 à 10 de abril de
2024.
Valor: Será pago o valor de R$75,00 (setenta e cinco reais) a cada serviço realizado. 
Autorização: José Elias Figueiredo – Prefeito Municipal.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   2 de   3    .



            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1044         terça-feira,  29 de agosto de 2023

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
               Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Cristiane de Jesus Silva

Responsável pela diagramação e publicação no site: Jéssica Paula Figueiredo

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   3 de   3    .


	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 124/2023 – TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

	HOMOLOGAÇÃO
	PROCESSO N° 120/2023
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

	EXTRATO CONTRATO Nº 101/2023 –PROCESSO Nº 62/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 22/2022.



		2023-08-29T15:10:36-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




